[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25» сентября  2025 г. №   948

О проведении районного конкурса в агропромышленном комплексе посвященного Дню работника сельского хозяйства
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения заинтересованности сельскохозяйственных товаропроизводителей Аргаяшского муниципального района в увеличении производства сельскохозяйственной продукции, в соответствии  с Программой развития сельского хозяйства Аргаяшского муниципального  района,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Провести районный конкурс в агропромышленном комплексе по следующим номинациям:
          - Лучший комбайнер;
          - Лучший механизатор на вспашки зяби;
- Лучший водитель;
- Лучший комбайнер среди крестьянского (фермерского) хозяйства;

- Лучший оператор машинного доения;

- Лучший оператор по выращиванию крупного рогатого скота;

- Лучший техник по воспроизводству стада;

- Лучший руководитель хозяйства;

- Лучший руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства, занимающиеся производством продукции животноводства;

- Лучший руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства и учебных заведений, занимающиеся производством продукции растениеводства;

- Лучший руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства в отрасли  овощеводства;

- Лучший студент, проходивший практику на сельскохозяйственных предприятиях района.
2. Утвердить Положение о порядке проведения районного конкурса в агропромышленном комплексе Аргаяшского района посвященный Дню работника сельского хозяйства в 2025году  (Приложение 1).

3. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов районный конкурс в агропромышленном комплексе Аргаяшского муниципального  района посвященный Дню работника сельского хозяйства в 2025 году и утвердить ее состав (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте Аргаяшского муниципального района

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Савинова Н.П.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Аргаяшского
муниципального района

                   И.В.Ишимов